
Kl. 2b,2e,2f,2g      12 – 16.11.2020r.

Temat: Razem modlimy się do Ducha Świętego.

     Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

               Na rozpoczęcie lekcji proszę, aby uczniowie (ze wspomaganiem lub samodzielnie) nakreślili
znak krzyża i uczestniczyli w modlitwie: Duchu Święty, który oświecasz serca i umysły nasze – dodaj
nam ochoty  i  zdolności  –  aby,  ta  nauka była  dla  nas  z  pożytkiem doczesnym i  wiecznym,  przez
Chrystusa, Pana naszego, Amen.

            Witam was, na poprzednich lekcjach poznawaliśmy i uczyliśmy się o tym, kim jest Duch Święty,
poznawaliśmy symbole i dary Ducha Świętego. Na dzisiejszej lekcji będziemy się modlić do Ducha 
Świętego i prosić oto, aby napełnił nas swoimi darami. 

Przypomnienie

Zobaczcie na ilustracji poniżej widzimy symbole Ducha Świętego

Pamiętajcie, że Duch Święty nie jest gołębiem, nie jest wodą, nie jest wiatrem, ani ogniem, to są tylko
znaki (symbole)  Ducha Świętego, aby łatwiej było nam zrozumieć  i skojarzyć w jakiej rzeczywistości
działa Duch Święty.

Przykłady: 



Duch Święty działa podczas udzielania sakramentu Chrztu Świętego, gdy kapłan polewa głowę 
dziecka wodą święconą (kreśli znak krzyża i wypowiada formułę chrzcielną) mówimy wtedy, że jest to
znak (symbol) wody.

  

Duch Święty działał podczas gdy, zstąpił na apostołów w postaci ognistych języków w wieczerniku w 
Dniu Pięćdziesiątnicy i napełnił ich swoimi darami – mówimy o znaku ognia.

 

Duch Święty działał gdy Pan Jezus przyjął chrzest od Jana  i zstąpił na niego Duch Święty – mówimy 
wtedy o  znaku (symbolu) gołębicy.

        



Duch Święty działa gdy, biskup udziela sakramentu bierzmowania poprzez nałożenie rąk – mówimy 
wtedy o znaku namaszczenia.

 

Zapamiętaj; Duch Święty nie jest wodą, ogniem, gołębicą czy wiatrem.

 Duch Święty jest trzecią Osobą Trójcy Świętej – jest Bogiem w trzeciej 
Osobie.

Wyjaśnienie:

             Zanim Bóg ześle nam swojego Ducha, musimy przygotować nasze serca na Jego przyjęcie.
Serce  musi  stać  się  ciche,  by  usłyszało  Jego  głos.  Dlatego  do  modlitwy  z  Bogiem  trzeba  się
przygotować, zobaczyć, co będzie nam przeszkadzało w tej rozmowie, a co ją ułatwi. 

Gdy się modlimy to możemy formułować różne intencje, które kierujemy do Boga.

Ale ważne są też Takie słowa jak:  DZIĘKUJĘ,  PROSZĘ, KOCHAM CIĘ, PRZEPRASZAM – abyśmy nie 
wahali się dziękować lub prosić lub uwielbiać albo przepraszać za grzechy. 

Wysłuchajcie teraz pieśni do Ducha Świętego: 

Otwórzmy swoje serca i wołajmy Ducha Świętego, aby obdarował nas swoimi darami 

 https://youtu.be/KDPsgIxr8qI  piosenka Duchu Św. przyjdź

 

https://youtu.be/KDPsgIxr8qI


Módlmy się wspólnie do Ducha Świętego, aby nas ożywiał, pocieszał, umacniał, uzdrawiał i napełniał 
swoimi darami.  

  

Modlitwa o siedem darów Ducha Świętego 

Duchu  Święty,  Ty  nas  uświęcasz,  wspomagając  w pracy  nad sobą.  Ty  nas  pocieszasz
wspierając, gdy jesteśmy słabi i bezradni. Proszę Cię o Twoje dary:

1. Proszę o dar mądrości, bym poznał i umiłował Prawdę wiekuistą, którą jesteś Ty, 
mój Boże.
2. Proszę o dar rozumu, abym na ile mój umysł może pojąć, zrozumiał prawdy wiary.
3. Proszę o dar umiejętności, abym patrząc na świat, dostrzegał w nim dzieło Twojej dobroci 
i mądrości, i abym nie łudził się, że rzeczy stworzone mogą zaspokoić wszystkie 
moje pragnienia.
4. Proszę o dar rady na chwile trudne, gdy nie będę wiedział jak postąpić.
5. Proszę o dar męstwa na czas szczególnych trudności i pokus.
6. Proszę o dar pobożności, abym chętnie przebywał z Tobą w modlitwie, abym patrzył 
na ludzi jako na braci, a na Kościół jako miejsce Twojego działania.
7. Na koniec proszę o dar bojaźni Bożej, bym lękał się grzechu, który obraża Ciebie, Boga 
po trzykroć Świętego.
Amen.

 https://youtu.be/PQjVGX3YHgA  piosenka - Duch Święty niech jednoczy nas…

Zadanie: Pokoloruj rysunek umieszczony poniżej

https://youtu.be/PQjVGX3YHgA


  

Dziękuję za uwagę.

                                                                                Bogusław Czarny


